<lominum Stanislaum de Leopo1i 1 rapitaneum Haliciensem, et <lominum Muzi­
lonern de Camenecio, capitaneum Snfatynensem et Colomeensem, et cnesurn 
Ioannem Lancam, reg~s scribam, com1nunicata sunt. Quod autem certos Sadi­
Achmeti filîos adtinet, qui nune favente deo una cum aliis captivis et equiti­
tibus in manibus nostris sunt,, illos nos firmiter et stabiliter firma et fi.da manu 
tenebimus neque eis libertatem clabimus unqu~m neque eos in ma,ms afo.1s 
cuiusque trademus, sive Lituanorum seu Bassaraborum seu Ash-Gereii impera­
toris seu T urcorum seu Hungarorum, excepto rege serenissimo, cui, si nl:lntios ad 
nos miserit et nos de ea re admom1erit, trademus eos pariter ac dominis et 
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et coronae Poloniae. Atque in manus alius cuiusdan, eos non trademus, uti 
supra scribimus et notificam1c1s .. Similiter et dominus noster, rex serenissi,mus, 
et corona impleant nobis et teneant accomodantes se ad iuraiuranda et scrip­
turas, quae inter nos et illos tres magnos dignitarios regios, quos irn supe­
riori parte huius tabulae nostrae nominamus, data et commun icata sunt. Si 
autem id, in quod me iurai.uranda et scripturae et sponsiones tant nostrae 
quam procerum nostrorum obstringunt, non praestiterim ,illosque Sadi-Achmeti 
6lios una cum reliqt1is captivis et equitibus no11 tradiderim, tune et noster- rex 
sereriissirnus scripturas1 quae în posessione mea inveniuntur et pendente. si­
gillo regi10 instructae sunt, ne teneat. Quae omnia implebimus et praestabi­
mus accomodantes nos, ad voluntatem sanctae coronae per honorem nostrum 
et fidem Christianam sine ulla dubitatione admonitioneve, sine fraude et dolo 
usque ad exîtum noslrum. Inque maiorem firmitatem et auctoritatem omnium, 
quae supra scrip,ta sunt, sigillum quoque nostrum 2 ) appendimus huic tabulae 
nostrae. Scripta tabula Sociavia.e anno 6970 mensis martii 2 die. 

I) Contexlus Slav. huius tabulae apucf Ulaniccium o. s. c. sub No. 92, summa eius a pud Dogielum I, 
pag. 603 et apud Kykaczev,ciunt pag. 140 exslat. 

2) Hoc sigillum Ulaniccîo teşte nune quoque praeslo est. 

DXXIII. 

1462. J'Yletropolita llloldaviae Theoctislt'S cum omnibus consiliariis St-epltaui voyc- 1462. 
vodae in obsequt'um rcgis Cnsimi,-i el co1'011ae Folo11iac iural r). 

g1,. IMih\ O'l'lţ&I. H ClllH,\ " (llh\1'0ro A~X" dMHH'h.. fi Cf '""' 0fOK'l'HC'l'll, MH• 

rrponMHT'h. illMA•'Rrni11, 1t c'll. oy-rnAm f\OV',ţORHllhHH H ndK'h. 11 CR'fHţKH,1111 lildHlll Mo,,, 
A,4RCKHMH, fi ROrdTM,HH H oy-corHitlH, C{) oymo, \ld,J,01{) rocnoA"P"' HdllifN ◊'l'fljsMld 
RamoA111, co~il{) Amitoc•ril{) rocnoA"P"' 3fi\l,1H 1llo,1A,M~rnori, H CTdpo~ H MOM,ţOI{), H